
STAD BRUSSEL
Secrétaire
Communication externe & Participation citoyenne
Relations publiques

VILLE DE BRUXELLES
Secretaris

Externe communicatie & Burgerparticipatie
Public Relations

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2571880 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 15/01/2024

European Capital of Democracy (ECoD).

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117;

Op 19 september 2022 heeft de Gemeenteraad zijn principeakkoord gegeven voor de kandidaatstelling van de Stad voor de
kandidatenoproep voor de Europese Hoofdstad van Democratie (ECoD).

Het belangrijkste doel van het initiatief "Europese hoofdstad van de democratie" is het vieren van de democratische innovatie in
steden in heel Europa en het samenbrengen van gelijkgestemde steden om beste praktijken te delen en van elkaar te leren.

De Stad Brussel is als winnaar van de kandidatenoproep voor de Europese Hoofdstad van Democratie (ECoD) uitgenodigd om toe te
treden tot het netwerk van steden die deel uitmaken van de ECoD. De steden die lid zijn van dit netwerk organiseren regelmatig face-
to-face netwerkbijeenkomsten, evenals online workshops, waar vertegenwoordigers samenkomen om hun expertise en beste
praktijken in het bevorderen van democratie op gemeentelijk niveau uit te wisselen.

De Stad Brussel heeft samen met de andere leden van het netwerk een subsidie aangevraagd bij de Europese Commissie (referentie:
CERV-2023-CITIZENS-TOWN-NT) en heeft zich zo de middelen verschaft om onder de best mogelijke voorwaarden deel te nemen
aan dit netwerk.

De subsidie is aanvaard en de Stad Brussel zal als geassocieerd lid een deel van deze subsidie ontvangen voor 2024 voor een bedrag
van ongeveer 38.177,50 EURO. Met dit bedrag kan de Stad reizen en de verschillende evenementen financieren die worden
georganiseerd in het kader van haar deelname aan het ECoD-netwerk voor de periode van december 2023 tot juni 2025. Als leider
van het netwerk en hoofdbegunstigde van de subsidie heeft de stad Barcelona een samenwerkingsovereenkomst ter goedkeuring aan
de deelnemers voorgelegd om een vlotte medewerking van alle partijen tijdens de uitvoering van het project te garanderen.

In het kader van een afwisselende beurtrol van werkvergaderingen is de Stad Brussel aangewezen om de volgende
netwerkbijeenkomst te organiseren, die zal plaatsvinden van 25 tot 27 maart 2024.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1: In te stemmen met de deelname van de Stad Brussel aan het ECoD-netwerk.

Artikel 2: De partnerschapsovereenkomst met de stad Barcelona, leider van het netwerk, goed te keuren.

Artikel 3: Kennis te nemen van de deelname van de Stad aan een gezamenlijke subsidieaanvraag bij de Europese Commissie.

Artikel 4: Kennis te nemen van de toekenning en uitbetaling aan de Stad van een toelage van 38.177,50 EUR, zoals besproken in
punt 3, die zal worden opgenomen in de begroting van 2024.

Onderwerp : 

Nr DO : 100

11/01/2024 15:47    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2571880

Bijlagen :
Overeenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

11/01/2024 15:47    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/15-01-2024s/15%2001%202024%20OJ%20point_punt%20(100)/100_Overeenkomst%20NL.pdf

